
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 070 del Registro Deliberazioni
del 27.06.2007

OGGETTO Autorizzazione estrazione sughero in terreno comunale.

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 12,50 nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Sig. Augusto Nonnis, nella sua qualità di Vice Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

.- la ditta IL GIARDINO DEL LEGNO snc con sede in Oristano, con nota del 15.06.2007, ha fatto
richiesta di essere autorizzata all’estrazione del sughero da circa 200 piante di quercia da sughero, site
in varie località del territorio del Comune di Villaurbana e di proprietà dello stesso comune, ed offrono
a tal fine la somma di € 200,00;

DATO ATTO  che le piante per cui viene richiesta l’autorizzazione all’estrazione, non sono mai state
assoggettate al tale pratica, e che da informazioni assunte da specialisti del settore si rilevato che:

- le piante non possono che subire un effetto benefico nell’essere assoggettate ad una prima estrazione,
in quanto la stessa è sempre propedeutica per le successive estrazione con cadenza decennale o più ed
al miglioramento del prodotto da estrarre;

- la prima estrazione risulta per gli operatori praticamente economicamente non remunerativa, da cui il
prezzo ritenuto simbolico offerto dalla Ditta;

- l’operazione deve essere comunque effettuata a perfetta regola d’arte altrimenti la non corretta
esecuzione comporterebbe la compromissione per lo meno della successiva estrazione.

CIO’ PREMESSO;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico ex art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO  poter autorizzare la Ditta richiedente all’estrazione del sughero nelle località indicate
dalla Ditta medesima;

CON VOTAZIONE UNANIME

DELIBERA

AUTORIZZARE  la Ditta “Il Giardino del legno snc”, con sede in Oristano, all’estrazione del sughero
da circa 200 piante da sughero site in varie località nel territorio di Villaurbana;

INVIARE  copia della presente alla Stazione del Corpo Forestale di Villaurbana;

DARE ATTO  che la Ditta autorizzata all’esarazione del sughero dovrà concordare con l’U.TC.
l’esecuzione dei lavori di estrazione.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Augusto Nonnis)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06.07.2007  al  21.07.2007

Villaurbana, li  06.07.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to A. Nonnis                         F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06.07.2007  al  21.07.2007

Villaurbana, li  06.07.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 06.07.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


